Volume: 9 - Número: 383 de 11 de Agosto de 2022

ISSN 2764-7242

DATA: 11/08/2022

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
ESPERANTINÓPOLIS/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do  Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php, podendo ser

consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado,

independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99988352034

E-mail: diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Esperantinópolis

Assinado eletronicamente por:
Diego Moura de Morais

CPF: ***.801.548-**
em 11/08/2022 16:28:14

IP com n°: 10.0.0.144
www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial

.php?id=1932

ISSN 2764-7242

TERCEIROS

aDOM 1/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 383/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SUMÁRIO

TERCEIROS

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 028/2022 - O MUNICÍPIO DE ESPERANTINÓPOLIS, PODER EXECUTIVO,

POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EM CONFORMIDADE COM ART. 75,

INCISO II – DA LEI FEDERAL N.º 14.133/2021, TORNA PÚBLICO AOS INTERESSADOS QUE A ADMINISTRAÇÃO

CONCORRÊNCIA: 002/2022 - AOS 10 (DEZ) DIAS, DO MÊS DE AGOSTO, DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E DOIS,

ÀS 10H00MIN  (DEZ HORAS), ESTAVAM PRESENTES NA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL, DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS - MA, LOCALIZADA NA RUA JEFFE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 11/08/2022 16:28:14 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1932

2/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 383/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
TERCEIROS - AVISO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO: Nº 028/2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 028/2022

O Município de Esperantinópolis, Poder Executivo, por intermédio

da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em

conformidade com Art. 75, inciso II – da Lei Federal n.º

14.133/2021, torna público aos interessados que a administração

municipal pretende realizar a Contratação de empresa

especializada para implantação do Sistema SINC CONTRATA

TCE-MA, de interesse do Município de Esperantinópolis -MA,

podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no

prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação,

oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa .

A proposta de Preços deverá ser entregue na sala da Comissão

Permanente de Licitação, na Rua Jefferson Moreira, s/nº, Centro,

Esperantinópolis – MA, horário de 08:00 às 12:00 horas, em dias

uteis ou pelo E -

mail: comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com até a data limite.

O Edital/Termo de Referência da Dispensa estará disponível no

Site Oficial do Município

https://www.esperantinopolis.ma.gov.br/index.php.

Esclarecimento adicional na sala da CPL, ou telefone: (99)

98853-8649 e através do E -mail:

comprasdireta.esperantinopolis@gmail.com .

Esperantinópolis – MA, 10 de agosto de 2022.

Kellvane Ferreira Sousa

Secretária Municipal de Administração

Portaria Nº 005/2021

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO -
TERCEIROS - CONCORRÊNCIA: 002/2022

ATA DA SEGUNDA SESSÃO PÚBLICA

CONCORRÊNCIA 002/2022

Processo Administrativo: 07062022

Aos 10 (dez) dias, do mês de agosto, do ano de dois mil e vinte e

dois, às 10h00min  (dez horas), estavam presentes na Comissão

Permanente de Licitação -CPL, da Prefeitura Municipal de

Esperantinópolis - MA, localizada na Rua Jefferson Moreira, s/n,

Centro. CEP: 65.750-000 - Esperantinópolis/MA, a Presidente da

Comissão de Licitação: Ionete de Abreu dos Santos, Membros da

Comissão: Jacinto Vargas Carneiro, Cristiana Lima Corrêa

designados pela Portaria nº 062/ 2022 de 01 de fevereiro de 2022,

para realizarem a Sessão Pública da Concorrência nº 001/2022 -

CPL/ESPERANTINÓPOLIS/MA, Cujo objeto é a contratação

de empresa especializada na prestação de serviços

terceirizados de mão de obra temporária em caráter

complementar à Prefeitura Municipal de Esperantinópolis ,

constante no Processo Administrativo Nº 07062022. A comissão,

às 10h00min (dez horas), declarou aberta a Sessão para fase de

resultado da Habilitação, para esta sessão se  fez  representar  as

empresas, com seus respectivos representantes, indicados abaixo:

INSTITUTO VIVER, CNPJ: 21.851.634/0001 -28, representada

neste  ato pela Sr. Willy Gabriel Pereira CPF: 046121613 -27, no

ato fez  juntada de  sua credencial.

METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA

EIRELI, CNPJ: 17.430.928/0001-09, representada neste  ato pela

Sr. Jose Glauco Lima de Freitas, CPF: 055052793 -68.

IMPC INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE PATRIMONIO EIRELI, CNPJ:

12.333.323/0001-86, representa neste  ato pela Sr. Jairo Ferreira

Gomes, CPF: 666495523-72.

Depois de  autenticados e  analisados os documentos de

habilitação velicou-se que a empresa METALIMP LOGISTICA

EM SERVIÇOS DE LIMPEZA EIRELI , CNPJ:

17.430.928/0001-09, apresentou atestado de capacidade técnica

sem contrato descumprindo o Item 4.4, Subitem 4.4.4 senão

vejamos:

     4.4 Qualificação Técnica:

4.4.4- O licitante disponibilizará todas as

informações necessárias à comprovação da

legitimidade dos atestados apresentados,

apresentando, cópia do contrato que deu suporte

à contratação.

Diante do exposto a empresa METALIMP

LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA

EIRELI, esta declarada  Inabilitada.

Em relação às licitantes: INSTITUTO VIVER, CNPJ:

21.851.634/0001-28; IMPC INSTITUTO DE MANUTENÇÃO

E CONSERVAÇÃO DE PATRIMONIO EIRELI, CNPJ:

12.333.323/0001-86, cumpriram com todas  as  exigências do ato

convocatório dessa  forma  as empresas encontram -se habilitadas.

Esta  ata  será publicada no diário Oficial do Município.

Ato continuo a comissão suspendeu a sessão para caso alguma

licitante queira  exercer  seu direito de recurso.

Sem mais para o momento nossos votos de mais elevada estima e

consideração, nova data para  prosseguimento do certame será

enviada via e-mail.

NOME CARGO/FUNÇÃO

IONETE DE  ABREU DOS SANTOS Presidente da Comissão de Licitação

JACINTO VARGAS CARNEIRO Membro da Comissão de Licitação

CRISTIANA LIMA CORRÊA Membro da Comissão de Licitação

LICITANTES:

___________________________________________________

____________

INSTITUTO VIVER,

CNPJ: 21.851.634/0001-28,

Willy Gabriel Pereira

CPF: 046121613-27

___________________________________________________

______

METALIMP LOGISTICA EM SERVIÇOS DE LIMPEZA

EIRELI,

CNPJ: 17.430.928/0001-09,

Jose Glauco Lima de Freitas,

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 11/08/2022 16:28:14 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1932

3/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 383/2022 - 11/08/2022PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANTINÓPOLIS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7242

CPF: 055052793-68

___________________________________________________

______________

IMPC INSTITUTO DE MANUTENÇÃO E

CONSERVAÇÃO DE PATRIMONIO EIRELI,

CNPJ: 12.333.323/0001-86,

Jairo Ferreira Gomes,

CPF: 666495523-72

aDOM

Assinado eletronicamente por: Diego Moura de Morais - CPF: ***.801.548-** em 11/08/2022 16:28:14 - IP com n°: 10.0.0.144
Autenticação em: www.esperantinopolis.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1932

4/4www.esperantinopolis.ma.gov.br

		diariooficial@esprantinopolis.ma.gov.br
	2022-08-11T16:28:18+0000
	Prefeitura Municipal de Esperantinópolis - RUA GETÚLIO VARGAS, Nº S/N CENTRO, CEP: 65750-00
	Diário Oficial: 383/2022 Issn 2764-7242, BR, ICP-BrasilPF A1,   DIEGO MOURA DE MORAIS:***.801.548-** [4B8A8040B2785C5E]